# Summula RAYMUNDI

rus et idoc⁹ tūc d⁹ trāsire ad aliū mag⁹ scientē. sic q⁹ h⁹ fiat cū licētia p̄p⁹  
plebani. tūc si p̄p⁹ nō dederit tib⁹ licētia tūc potes cape licētia a sapienti. sib⁹  
q⁹ spēnit p̄niam inūnciā sibi p̄ p̄cīs suis. talis d⁹ illa p̄cīs rurſus p̄ficeret  
et etiam ille q⁹ fuit in volūtate sua p̄cī velle iterare ille illa peccata iterato  
d⁹ p̄ficeret. Subdit q⁹ in articulo mortis alicui⁹ infirmi nullus p̄sbyrer d⁹  
elli p̄niam inūngere. sib⁹ illi dicere qd agere debeat si qualuerit et poterit illi  
dicere q⁹ si veniat de illo morbo q⁹ veniat ad ipm. Subdit q⁹ illa quatu⁹  
or. missa. p̄ces. elemosyna. et ieiunia absoluunt alias de purgatorio.

¶ Primo notandū. q⁹ in qnī casib⁹ aliq⁹ p̄ iterare p̄fessionē. Primo,  
si p̄prius sacerdos est ignarus. Seco si p̄prius sacerdos nō habuerit auro  
ritatē. Tercio si itaq⁹ p̄ponit peccare. Quartu⁹ si diuidat p̄fessionē. Quinto  
si penitentiā sibi inūnciam non seruauit.

*triplex p̄tēm*  
¶ Scđo notandū. q⁹ triplex ē p̄tēm. s. in deū. in p̄xīmum. et in semetipm  
ista tria p̄cī h̄nt tria opa satisfactōis. sicut sunt orōnes. elemosyna. et ieiuniā.  
1. q⁹ q⁹ peccat in deū p̄ satisfacere p̄ orōnes. q⁹ p̄ orōnes aliq⁹ recōciliatur  
2. deo. Sib⁹ q⁹ peccat in p̄xīmū p̄ satisfacere p̄ elemosynas dādo eas pauperi  
bus et primo suo. Sib⁹ q⁹ peccat in semetipm p̄ satisfacere p̄ ieiunia et mace  
ratōem corporis. Sic eodē mō in p̄nīa tria occurruit. p̄mo culpa delef. sed  
grā diuina infunditur. tertio p̄cī remittunt. et sic istis trib⁹ correspondet  
tria opa satisfactōis. sc̄z elemosyna. orō. et ieiuniū. nā deletōni culpe corre  
spondet orō. q⁹ orō fit ad delendā culpā. sib⁹ infusioni grē corrīdet elemosynā.  
sib⁹ remissioni peccati corrīdet ieiuniū et corporis maceratio.

*Satisfactio  
triplex.*  
¶ Tercio notandū. Ira dt. q⁹ illa q̄rtuor. missa. p̄ces et. valēt ad satisfa  
ctionē. Dō q⁹ notandū q⁹ satisfactio ē triplex. qdā ē p̄pīa et volūtaria. q⁹  
dā volūtaria tm̄. et qdā p̄pīa et nō volūtaria. Satisfactio p̄pīa et volūtaria  
sib⁹ ista quā facimus in p̄nī vita p̄ p̄cīs nostris. nā dt. p̄pīa. q⁹ p̄ nos  
bismetipis fit. et dt. volūtaria. q⁹ hō volūtarie facit eā. Scđa ē volūtaria et  
nō p̄pīa. et ista quā nos facimus p̄ redēptōe alaq̄ in purgatorio exītūz  
q⁹ aie exītēs in purgatorio iūianū lūfragijs amicōz. et ch̄ristifidelī. et sic  
est volūtaria et nō p̄pīa. q⁹ hō volūtarie facit. sib⁹ nō p̄ semetipm. et sic nō ē p̄  
pīa. Tercia est p̄pīa et nō volūtaria. et est illa quā aie faciūt in purgator  
io exītēs. et dt. p̄pīa. q⁹ p̄ p̄cīs p̄pījs sustinent. sib⁹ nō est volūtaria. quia  
si cū velle eaz effet tūc līsentius ipam nō vellent habere.

*Numērū p̄tēm  
ratōni.*  
¶ Itē nota. Ira dt. q⁹ dona seu elemosyna. orōnes et ieiunia valent p̄ redē  
ptione alaq̄ in purgatorio exītūz. Dō q⁹ est notandū. q⁹ oia p̄cī mūdi re  
ducunt ad tria. sc̄z ad supbia. auariciā et luxuria. vñ Joh. in canonica sic in  
quit. Omne em p̄tēm aut ē p̄cupiscētia carnis. aut p̄cupiscētia oculōz. aut  
supbia vite. Concupiscētia carnis ē luxuria. et ad illā reducūt gula. Sib⁹ p̄cu  
piscētia oculōz est auariciā ad quā reducūt accidētia. Terciū p̄tēm est sup  
bia vite. ad quam reducunt̄ ira et inūdīa. sed de istis trib⁹ modis possū  
mus satisfacere p̄ tria opa satisfactōis. s. p̄ ieiuniū. orōnes. et elemosyna. q⁹  
p̄ orōnēm satisfacimus p̄cī supbia. sib⁹ p̄ elemosynā satisfacim⁹ p̄cī auar  
icie. sc̄z dando tūp̄is paupib⁹s. sib⁹ p̄ ieiuniū satisfacimus p̄cī luxurię et ex  
plequēti gule. Dō ad p̄positū si aie sunt iūlōte his trib⁹ p̄cī tūc bonū  
est ut subueniamus eis his trib⁹. sc̄z ora tōne. elemosyna. et ieiunio ut cī  
tūs liberent̄ a purgatorio. q⁹ inquantū plus spēdīmūs eis lūfragia tāto